



GMINA MIEJSKA ZAWIDÓW



BM.0003.16.2019/1

Zawidów, 2019-10-24

DANUTA LACHOWICZ
Przewodnicząca

**Komisji Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska
Rady Miejskiej w Zawidowie**

W odpowiedzi na zagadnienia poruszane podczas zebrania Komisji Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska informuję, co następuje:

Ad.1

„Czy nie lepiej, zamiast przeznaczać kwoty pieniężne na kilka dodatkowych patroli, które faktycznie niewiele zmieniają w naszej rzeczywistości, zamontować dodatkowe kamery i perspektywie kilku lat stworzyć, przy współpracy z policją, skuteczny monitoring wraz z całodobową obserwacją?”

Tak, lepiej. Należy pamiętać że kwoty przeznaczane na kilka dodatkowych patroli pozwolą na sfinansowanie jednej kamery wraz z montażem, a rozpoczynanie nowej współpracy z policją od zabrania pieniędzy na patrole nie daje podstaw do myślenia o sukcesach.

Monitoring funkcjonujący w mieście od początku oparty jest na współpracy z policją, która może wykorzystywać go w bieżącej pracy. W trakcie kontroli ze strony instytucji finansującej tj. Wojewody Dolnośląskiego uzyskaliśmy potwierdzenie, że środki przeznaczone na ten cel zostały wykorzystane bardzo dobrze. Było to możliwe zwłaszcza przez to, że korzystaliśmy z wiedzy funkcjonariuszy policji, ale również dzięki wykorzystaniu infrastruktury należącej do miejscowej firmy telekomunikacyjnej.

Oczywiście zawsze można mówić, że sieć kamer jest niedostateczna, a ideałem byłoby posiadanie 24-godzinnej dozoru najlepiej wspartego grupą interwencyjną, warto jednak wcześniej spróbować oszacować koszty takiego działania, by ocenić możliwości budżetu miasta do realizacji takich zadań.

Ad.2

„Czy jest możliwość, przy współpracy z policją, spowodowania, aby przynajmniej na niektórych ulicach postawić znak, z wyznaczoną stroną do parkowania? Parkowanie po obu stronach np. ul. Parkowej powoduje znaczne utrudnienia w ruchu”.

Znaki oczywiście mogą być ustawione wszędzie gdzie dopuszczają to przepisy i nie potrzebna jest współpraca policji, jak rozumiem w zakresie zaopiniowania. Warto byłoby sprawdzić, czy po to by zapobiec sporadycznym przypadkom konieczności zatrzymania samochodów przejeżdżających ulicą Parkową należy postawić znaki, które utrudnią dostęp do posesji mieszkańców tej ulicy. Dzieje się tak przez kilkanaście minut dziennie w czasie odwożenia dzieci do przedszkola i być może właśnie parkowanie samochodów działa spowalniająco na ruch. Niestety obserwujemy, że zatrzymywanie już dzisiaj odbywa się w miejscach zabronionych, jakim jest na przykład przejście dla pieszych.

Ad.3

Pobocza ulicy Dworcowej.

Urząd Miejski w Zawidowie

ul. Plac Zwycięstwa 21/22, 59-970 Zawidów

tel. 75 77 88 282, fax 75 77 88 205

email: urząd@zawidow.eu BIP <http://bip.zawidow.eu> www: www.zawidow.eu



GMINA MIEJSKA ZAWIDÓW



Temat wielokrotnie poruszany przez radę i mieszkańców. Zadanie jedno z wielu do wykonania w mieście, wystarczy wyjaśnić mieszkańcom, że inne działania są mniej ważne i przeznaczyć pieniądze z budżetu na wykonanie dokumentacji i realizację, by można było ogłosić zapytanie lub przetarg i wykonać pobocznie.

Ad.4

Czy jest już wyjaśniona sprawa własności graniczących ze sobą działek OK i prywatnej ?

Sprawa również wyjaśniana już radnym, działka od ponad 40 lat użytkowana jest przez właścicieli działki sąsiedniej, a w związku z tym stała się ich własnością przez zasiedzenie. Wyrok sądu może dotyczyć jedynie potwierdzenia tego stanu rzeczy.

Ad.5

Prosimy o udostępnienie informacji jakie koszty zostały poniesione w 2018 roku na utrzymanie czystości w mieście i pielęgnację zieleni?

Informacje wielokrotnie przekazywane radzie, na przykład jako Sprawozdanie z realizacji budżetu za 2018 rok na sesji w dniu 25.06.2019 (uchwała rady XI/56/2019) czy w raporcie o stanie gminy w dniu 30 maja 2019 r.

Ad.6

Czy nie byłoby dobrym rozwiązaniem stworzenie osobnej komórki tylko dla utrzymania zieleni i czystości w mieście?

Pewnie tak, tylko po co tworzyć kolejny zakład skoro jeden jest. Jak zmieniają się koszty zakupu sprzętu i materiału oraz zatrudnienia osób do wykonywania prac? Warto zwrócić uwagę, że za wszystko co jest wykonywane przez PUK płacą mieszkańcy należy więc znaleźć równowagę pomiędzy ideałem do którego chcielibyśmy dążyć a środkami , które chcemy na to przeznaczyć. Trudności w wywiązywaniu się z obowiązków mogą czasem wynikać z wielkości zatrudnienia jest ono jednak tak ustalone by uzyskać w ciągu roku optymalne korzyści z poniesionych nakładów. Osoba zatrudniona w PUK zajmująca się bieżącym sprzątnięciem jest opłacona ze zwiększonych środków na utrzymanie czystości i zieleni o które wnioskowała poprzednia rada miejska.

BURMISTRZ
Robert Łęzny
Robert Łęzny

Urząd Miejski w Zawidowie

ul. Plac Zwycięstwa 21/22, 59-970 Zawidów

tel. 75 77 88 282, fax 75 77 88 205

email: urzad@zawidow.eu BIP <http://bip.zawidow.eu> www: www.zawidow.eu